Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     02.02.2017                                  г. Семикаракорск                                           №  58
Об эвакуационной комиссии
 Семикаракорского городского поселения
        В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Областным законом от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения, Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» и в целях координации деятельности по проведению эвакуационных мероприятий  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить положение об эвакуационной комиссии Семикаракорского городского поселения согласно приложению №1.
        2.Утвердить состав эвакуационной комиссии Семикаракорского городского поселения согласно приложению № 2.

         3.Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 27.06.2013 № 285 «О создании эвакуационной комиссии Семикаракорского городского поселения».

          4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.

        5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                            А.Н.Черненко
Постановление вносит:

заместитель Главы Администрации Семикаракорского

городского поселения по городскому хозяйству Братков В.И.
Исполнил: Гавриленко А.А.

	         Приложение № 1
       к постановлению
Администрации Семикаракорского

городского поселения

от      02.02.2017 № 58

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности эвакуационной комиссии Семикаракорского городского поселения (далее - комиссия).

2. Комиссия создается на постоянной основе Администрацией Семикаракорского городского поселения, состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
         4. Основные задачи эвакуационной комиссии:

разработка и планирование мероприятий по эвакуации (приему и размещению) населения и его первоочередного жизнеобеспечения в загородной зоне;

участие совместно с сектором гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Семикаракорского района в проведении учений, тренировок по подготовке эвакуационных органов объектов экономики и проверок их готовности к выполнению задач;

организация и обеспечение взаимодействия эвакуационных органов с отделом военного комиссариата Ростовской области по Семикаракорскому и Мартыновскому районам, отделом министерства внутренних дел России по Семикаракорскому району, с транспортными предприятиями, находящимися на территории Семикаракорского городского поселения по вопросам организации и проведения эвакуационных мероприятий;

уточнение категорий и численности эвакуируемого населения, расчетов на их эвакуацию и размещение в загородной зоне, их первоочередное жизнеобеспечение;

совместно с сектором гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Семикаракорского района проверка готовности:

а) транспортных средств для проведения эвакуации населения и перевозок материально-технического имущества;
б) дорожного обеспечения на маршрутах эвакуации;

в) объектов торговли, питания, коммунально-бытового и медицинского обеспечения на сборных эвакуационных пунктах, пунктах посадки, промежуточных пунктах эвакуации и на маршрутах движения эвакуируемого населения.

5. Эвакуационная комиссия имеет право:

осуществлять планирование и всестороннюю подготовку к проведению эвакуационных мероприятий;
заслушивать должностных лиц, руководителей объектов экономики по вопросам подготовки и всестороннего обеспечения проведения эвакуации населения;

проводить проверки готовности эвакуационных органов к выполнению задач по эвакуации населения, а также по вопросам подготовки загородной зоны к приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемых.

Подготовка членов эвакуационной комиссии, совершенствование знаний и практических навыков в выполнении функциональных обязанностей осуществляется в период проведения сборов, учений и тренировок, на методических и показных занятиях.

6. Решения эвакуационной комиссии, касающиеся вопросов организации и проведения эвакуационных мероприятий, являются обязательными к исполнению организациями, учреждениями и предприятиями, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

  7. Заседания комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, требующих решения комиссии в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.

    8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Член комиссии в случае его отсутствия на заседании имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

   9. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом заседания, который подписывается ее председателем.

При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

Особое мнение членов комиссии, не согласных с принятым решением, оформляется в виде приложения к решению комиссии.

Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию

и организационной работе                                                                          Г.В.Юсина

Приложение № 2

 к постановлению

Администрации Семикаракорского

городского поселения

                                                                                       от    02.02.2017 № 58
СОСТАВ

эвакуационной комиссии

Семикаракорского городского поселения

	Братков В.И.

	- заместитель Главы Администрации  Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Лубашев А.В.

	- заведующий отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения, заместитель председателя эвакуационной комиссии

	Гавриленко А.А.

	- старший инспектор по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, природоохранной деятельности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Семикаракорского городского поселения, секретарь эвакуационной комиссии
           Члены комиссии:

	Быстров С.Ю.

	- начальник отдела МВД России по Семикаракорскому района (по согласованию)

	Кохно  К.В.

	- директор ОАО «Семикаракорское автотранспортное предприятие» (по согласованию)

	Хворост П.Е.

	- начальник Семикаракорского линейно-технического цеха Азовского межрайонного узла связи Ростовского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Олейников И.И.                   - главный врач муниципального бюджетного

                                                Учреждения  здравоохранения «Центральная районная

                                                больница» Семикаракорского района(по согласованию)

	Заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе
	                                     Юсина Г.В.